PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 4321/2025

Assunto: Manutenção e substituição das tendas de espera na Unidade de Saúde da Família (UMSF)

do Rio Comprido.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção e substituição das tendas de

espera na Unidade de Saúde da Família (UMSF) do Rio Comprido.

De acordo com relatos e denúncias de usuários, as tendas utilizadas como

sala de espera na UMSF do Rio Comprido estão em péssimas condições de manutenção,

sendo descritas como sujas e furadas. A utilização de estruturas danificadas compromete

o acolhimento, a higiene e a proteção dos pacientes que aguardam por atendimento,

especialmente em dias de chuva ou sol intenso.

A manutenção ou substituição imediata dessas tendas é necessária para

garantir a dignidade e o bem-estar dos usuários na unidade de saúde.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de outubro de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P